EDITAL MODIFICATIVO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 010/2018

PROCESSO N° 013/2018

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA DA REALIZAÇÃO: 06/08/2018, a partir das 14h00min (quatorze) Horas

CIDADE DE CURITIBA – localizada na Avenida Manoel Ribas, 2281 – Mercês

CEP: 80.810-002 - Fone (41) 3025-9503.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E CORRELATOS PARA O CRO/PR.

O Pregoeiro do Conselho Regional de Odontologia do Paraná torna público que procedeu a alteração

no  Edital do Processo Licitatório, nos termos a seguir expostos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Onde consta no Edital no item 8.1.4 Qualificação Técnica: “c) Comprovação de

que ao menos um dos funcionários ou sócio da empresa licitante possua registro no Conselho Regional

de Profissionais de Relações Públicas, através de cópia da carteira profissional e da CTPS, se for

funcionário, ou do ato constitutivo se for sócio.”

LÊ-SE: “ c) Comprovação de registro cadastral da empresa licitante  no Conselho Regional de

Administração do Estado do Paraná, com apresentação de um responsável técnico, e, também o

registro de Atestado de Capacidade Técnica.”

CLÁUSULA SEGUNDA – Onde consta no Anexo I do Edital no item 4.1. Das Obrigações e

Responsabilidade da Contratada: “A empresa contratada...., com profissional responsável

devidamente registrado no Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas  -

CONRERP/2ª .”

LÊ-SE: “ c) A empresa contratada ...., com profissional responsável devidamente registrado no

Conselho Regional de Administração do Estado do Paraná.”

CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam inalteradas as demais disposições do Edital, inclusive quanto à data e

local.

ELTER FLAVIO RABELO

Pregoeiro do Conselho Regional de Odontologia do Paraná.